
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 2 de Abril de 2025.

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 001/2025
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento - SEDES
UASG: 925730 SEDES
COMPRASGOV: 90001/2025
Processo Nº: 2025-W0CB2
I D C i d a d E S / T C E - E S : 
2025.500E0600026.01.0001
Objeto: Contratação de empresa para a prestação 
de serviço de locação de veículo automotor, veículo 
de representação, com quilometragem livre, sem 
motorista, sem combustível, incluindo a manutenção 
e o seguro total do veículo conforme especificações 
do Termo de Referência

Valor total estimado: R$75.280,00 (setenta e 
cinco mil, duzentos e oitenta reais).
Data da Sessão Pública: 16 de Abril 2025 às 10h 
(horário de Brasília).

O certame será realizado por meio do Sistema de 
Compras do Governo Federal (www.comprasnet.gov.
br), estando o edital disponível no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP).

Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento 
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de 
compras do Governo Federal.

Informações por meio do e-mail: contratacoes@
sedes.es.gov.br ou tel. (27) 3636-6760, de segunda 
a sexta feira, das 8h às 17h.

BARBARA ATTADEMO GONÇALVES
Agente de Contratação/Pregoeira - SEDES

Port. Nº. 024-S, de 28.08.2024
Protocolo 1525647

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo  - BANDES -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025/004

Banco de Desenvolvimento do Espírito Santo/
BANDES
Número Compras GOV: 9004/2025
Processo nº 019/2025-AD
Para participação exclusiva de Microempresa e 
Empresa de Pequeno Porte

Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de Psicologia 
Organizacional e do Trabalho, de forma 
presencial, para atendimento das demandas 
organizacionais da empresa, prestando 
assessoria especializada no suporte, análise 
e encaminhamento junto à área de Gestão 
das Pessoas do BANDES, nas demandas e 
casos de desenvolvimentos comportamentais 
individuais, mediação nas relações 
interpessoais no trabalho, oferta de suporte 
psicológico, análise e diagnóstico de cenários 
de conflito, realização de eventos institucionais 
para conscientização em saúde emocional, 

entre outras demandas que necessitem da 
intervenção profissional qualificada, conforme 
especificações estabelecidas neste Edital e de 
seus Anexos.

Valor estimado: Sigiloso
Acolhimento de propostas: 02.04.2025 às 14h - 
25.04.2025 às 14h
Abertura de propostas: 25.04.2025 às 14h
Abertura da sessão pública: 25.04.2025 às 14h

O certame será realizado por meio do sistema 
www.gov.br/compras, estando o edital disponível 
no endereço www.bandes.com.br ou na sede do 
Bandes, de 12h às 18h.
UASG do BANDES: 926968.
Id CidadES: 2025.500E1600002.01.0006

Contato: pregao@bandes.com.br e 3331-4297

Andressa Maria Gujansky Santana dos Santos
Pregoeira

Protocolo 1525553

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO 
DE INTERESSE DE CONSULTOR INDIVIDUAL 

(CI)
Consultor Individual Nº 002/2025
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado Direitos 
Humanos (SEDH) por meio da Unidade de Gestão de 
Projeto (UGP) do Projeto Estado Presente: Segurança 
Cidadã.
Processo Nº: 2024-4SS7Q
Objeto: Contratação de serviços de Consultoria 
Individual para auxiliar no monitoramento e avaliação 
do Projeto Estado Presente: Segurança Cidadã no 
Espírito Santo
Valor contrato: R$ 191.056,67 (cento e noventa 
e um mil, cinquenta e seis reais e sessenta e sete 
centavos).
O método de contratação será Consultor Individual 
(CI), conforme diretrizes das Políticas para Seleção 
e Contratação de Consultorias financiadas pelo 
Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID/GN 
2350-15 e Contrato de Empréstimo nº 3.279/OC-BR, 
para atendimento ao Projeto Estado Presente: 
Segurança Cidadã no Espírito Santo.
A presente Manifestação de Interesse com todas 
as especificações estará disponível, na íntegra, no 
site: https://sedh.es.gov.br, na Aba Projeto Estado 
Presente: Segurança Cidadã - BID.
Prazo para envio dos documentos:15/04/2025.
Contato:

licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br Wellyta Ribeiro 
Boninsenha Agente de Contratação/UGP

Protocolo 1525383

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Concorrência Eletrônica nº 001/2024
Processo: 2024-J8RRB
Compras GOV: 90003/2024
Id. Cidades TCE/ES: 2024.500E0600017.02.0004
Objeto: Registro de Preços para contratação de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 1 de Abril de 2025 às 22:02:57 Código de Autenticação: 86198934


